

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15.003/2025-DL**

Aos vinte e oito dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, MAYKON FELIPE BRITO DA SILVA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº 15.003/2025-DL, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

48.947.008/0001-96 - WM SERVICOS LTDA

1 - MATERIAL DE EXPEDIENTE.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL - Especificação: caixa arquivo desmontável em plástico polionda, com área de picote (parte de ventilação) de fácil remoção, dimensões 36,5 cm x 25 cm.	POUBRAS	30,00	Unidade	7,04	7,01	210,30
2	CANETA ESFEROGRÁFIC AZUL - Especificação: caneta esferográfica 0,7, material plástico, com 01 carga ponta em latão com esfera de tungstênio, escrita tipo média, cor tinta azul, características adicionais; atóxica, corpo cilíndrico sextavado, transparente e com orifício lateral, a ponta da carga deverá ser encaixada dentro da proteção de metal. Em caixa com 50 unidades.	COMPACTO	6,00	Caixa	52,26	52,23	313,38
3	CANETA MARCA TEXTIL, PONTA FLUORESCENTE, AMARELA - Especificação: Caneta marca-texto, corpo plástico, com ponta fluorescente chanfrada de 4mm na cor amarela. Comprimento (com tampa) de 135mm (admitindo variação de +/- 5mm). Ponta de feltro e tinta a base de solvente a água. Deve cobrir, no mínimo, 12 folhas de papel ofício, distribuído em 56 linhas de 96 caracteres diversos por linha, fonte tipo "TIMES NEW ROMAN" tamanho 10.	LUMINI	2,00	Caixa	30,47	30,44	60,88

4	Caixa com 12 unidades. CAPA ENCADERNAÇÃO - Capa para encadernação, em PVC, cores (crystal e preta), formato A4. Dimensões: 210mm x 297mm x 0,30mm. Pacote com 100 Unidades	ACP	1,00	Pacote	68,35	66,32	68,32
5	CHAVEIRO COM ETIQUETA - Chaveiro, material alumínio, tamanho 2,50 x 4, aplicação identificação chaves, características adicionais área livre porta etiqueta 3,5 com x 2 cm. Cores sortidas.	MAXCRIL	1,00	Caixa	69,65	69,62	69,62
6	CLIPLE 3/0 - Especificação: cliques para papel em arame de aço com acabamento niquelado tratamento antiferrugem, tamanho 2/0 formatos paralelo em metal, caixa com 100 unidades.	ACC	40,00	Caixa	7,48	7,45	298,00
7	CLIPLE 6/0 - Especificação: clipe para papel em arame de aço com acabamento niquelado tratamento antiferrugem, tamanho 6/0 formatos paralelo em metal, caixa com 25 unidades.	ACC	10,00	Caixa	11,05	11,02	110,20
8	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, 18ML -Corretivo líquido a base de água, frasco com aproximadamente 18 ml. Fórmula à base de água: sem odor, não tóxico e seguro para crianças. Não prejudica o meio ambiente. Caixa com 12 unidades	DELTA OFFICE	1,00	Caixa	28,52	28,49	28,49
9	DIVISÓRIA PARA FICHÁRIO - Especificação: Pacote com 10 divisórias para fichário com visor para identificação - Tamanho officio, furação universal, material polipropileno, leve, atóxico, resistente e 100% reciclável. Dimensão: 231x310mm aproximado	YES	15,00	Pacote	23,17	23,14	347,10
10	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - Espiral para Encadernação na cor preto. Tamanho 14mm. Capacidade para 80 folhas. Quantidade 100 unidades	COPYART	10,00	Pacote	46,49	46,49	464,90
11	ESTILETE LARGO 18 MM - Especificação: estilete com lâmina em aço de 18 mm e cabo em resina termoplástica, com trava de segurança mediada: 152 mm x 18mm.	GATTE	10,00	Unidade	3,56	3,53	35,30
12	EXTRATOR DE GRAMPO - Especificação: extrator de grampos em metal tipo espátula.	ACC	5,00	Unidade	5,82	5,79	28,95
13	FITA ADESIVA - fita adesiva para embalagem, incolor, tipo monoface, rolo de 48mm x 50m (LxC).	GATTE	5,00	Unidade	5,25	5,22	26,10
14	FITA GOMADA 38MM X 50M - Especificação: fita gomada para empacotamento	TARTAN	10,00	Unidade	23,40	23,37	233,70
15	GRAFITE PARA LAPISEIRA - Grafite p/ lapiseira 0,7mm x 60 - tubinho c/ 12un.	LEONORA	2,00	Terabyte	8,46	8,43	16,86
16	GRAMPEADOR 20 FOLHAS - Especificação: grampeador de mesa 26/6, metálico tamanho médio com capacidade para grampear 20 folhas.	BAZZE	10,00	Unidade	11,93	11,90	119,00
17	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - Especificação: grampo 26/6 para grampeador, galvanizado, caixa com 1.000 unidades	GATTE	50,00	Caixa	16,94	16,91	845,50
18	GRAMPO TRILHO: Especificação: grampo trilho plástico em polietileno. Pacote com 50 unidades	ACC	10,00	Pacote	23,98	23,95	239,50
19	KIT TECLADO E MOUSE ÓPTICO WIRELESS - Conexão sem fio de 2,4	LOGITECH	10,00	Unidade	223,32	223,29	2.232,90

	giga-hertz (GHz). Teclado padrão 107 teclas (ABNT2), mais teclas de acesso rápido e indicador do nível das pilhas. Mouse com compartimento para receptor, roda de rolagem, Botão Liga/Desliga e indicador do nível das pilhas. Cor: preto. Garantia de 1 ano a partir da data de entrega						
20	LÂMINA PARA ESTILETE LARGO - Especificação: lâmina em aço de 18 mm para estilete largo, estojo com 10 unidades.	BRW	4,00	Estojo	4,66	4,63	18,52
21	LAPISEIRA 0.7 - Especificação: lapiseira 0.7 com corpo em plástico rígido e borracha.	BIC	12,00	Unidade	3,59	3,56	42,72
22	LIGA AMARELA Nº 18 - Especificação: liga amarela elástica nº 18, pacote com 100 gramas.	MERCUR	10,00	Pacote	7,23	7,20	72,00
23	LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100 FOLHAS - Especificação: Livro de protocolo, papel offset, com 100 folhas, comprimento de 215 x 157 mm (CxL), capa dura, com folhas pautadas e numeradas sequencialmente, material capa papelão.	TILIBRA	3,00	Unidade	50,72	50,69	152,07
24	MOUSE - Mouse Óptico com 3 botões (Esquerdo, direito e scroll). Interface USB. Resolução Mínima 1000 dpi. Cor: preto. Garantia de 1 ano a partir da data de entrega.	GOLDENTEC	5,00	Unidade	41,30	41,27	206,35
25	MOUSE PAD ERGONÔMICO - quadrado ou oval, superfície na cor azul, face deslizável confeccionado em Neoprene, preenchido com papelão ou material que possibilite a rigidez, fundo de apoio em borracha antiderrapante, base apoio para pulso em gel ou siliconado, confeccionado em material não reflexivo	GOLDENTEC	10,00	Unidade	40,85	40,82	408,20
26	ORGANIZADOR ARTICULÁVEL DE DOCUMENTOS DE ESCRITÓRIO - Especificação: organizador articulável de documentos com 3 divisórias, material em acrílico no tamanho ofício com arquivamento, medindo 36,8 cm x 26,7 cm.	MAXCRIL	2,00	Unidade	91,46	91,43	182,86
27	PAPEL OFÍCIO A4 - Especificação: papel formato A4 - Especificação: papel formato A4, dimensões 2,10 x 2,97 mm, gramatura 75 g/m² alcalino, alta alvura, resma com 500 folhas, embalagem impermeável contendo a marca do fabricante caixa com 10 unidades	CHAMEX	50,00	Caixa	332,65	332,62	16.631,00
28	PASTA AZ LOMBO LARGO - Especificação: pasta registradora AZ, lombo largo, dimensões 35 x 28 x 8 cm, espessura 1,7 mm, mecanismo niquelado tipo exportação, com visor olhal e compressor plástico, forrado com papel monolúcido 75g plastificado.	FRAMA	40,00	Unidade	15,76	15,73	629,20
29	PASTA EM L - Pasta tipo "L" em plástico transparente. Espessura mínima de 120 micras. Dimensões mínimas: 220mm x 305mm, Pacote com 10	POLIBRAS	40,00	Unidade	1,56	1,53	61,20
30	PASTA EM POLIETILENO ECONOMICO OFÍCIO COR AZUL: Especificação: Pasta aba elástico em polietileno comprimento 332 mm, largura 232mm.	POLIBRAS	60,00	Unidade	3,53	3,50	210,00
31	PASTA PLÁSTICA: Especificação: Pasta plástica meio ofício com elástico transparente 245x180mm	POLIBRAS	10,00	Unidade	4,66	4,63	46,30
32	PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO	POLYCART	20,00	Unidade	3,90	3,87	77,40

	CASTANHA - Pasta suspensa para arquivo, em papel cartão marmorizado de espessura 0,50 mm, plastificada, gramatura: 538 a 580g/m2. Medidas: 361 x 0 x 240mm. Cor castanha, com prendedor e molas de metal, suporte de polipropileno, visor, etiqueta.						
33	PERFURADOR DE PAPEL - Especificação: perfurador de papel 02 furos para até 25 folhas, margem de 6mm, espaço entre furos de 80mm, com margeador,	BRW	3,00	Unidade	32,99	32,96	98,88
34	PILHA ALCALINA AA - Pilha alcalina AA/LR6, tensão nominal de 1,5V, não recarregável, livre de chumbo, cádmio e mercúrio. Embalagem contendo nome do fabricante, data de fabricação (ou a indicação expressa da data de expiração da validade com mês e ano) e prazo de validade superior a 12 (doze) meses	PANASONIC	1,00	Unidade	8,84	8,81	8,81
35	PILHA ALCALINA AAA - Pilha alcalina AAA/LR03, tensão nominal de 1,5V, não recarregável, livre de chumbo, cádmio e mercúrio. Embalagem contendo nome do fabricante, data de fabricação (ou a indicação expressa da data de expiração da validade com mês e ano) e prazo de validade superior a 12 (doze) meses	PANASONIC	1,00	Unidade	8,15	8,12	8,12
36	PRANCHETA OFÍCIO A4 - Especificação: Prancheta em acrílico transparente, tamanho A4 / Ofício, dimensões: 350 x 250 mm aproximado	MAXCRIL	10,00	Unidade	17,49	17,46	174,60
37	REGISTRADORA AZ LL MEMORANDO-PRETA ECONOMY. Especificação: Registradora AZ LL Memorando -preta- Economic- chies Tamanho: 28,5 x 25,0 x 8,0 cm Revestimento externo com PP interno com papel branco; visor plástico com etiqueta na lombada; Olhal níquelado fixo na pasta; ferragem níquelada de alta precisão.	ECONOMIC	10,00	Unidade	51,19	51,16	511,60
38	SACO KRAFT BRANCO 80 GRAMAS - Especificação: Saco Kraft Branco 80 gramas formato 240mm x 340mm caixa com 100 unidades	FILIMAIL	1,00	Caixa	52,01	51,98	51,98
39	SACO KRAFT OURO 80 GRAMAS - Especificação: Saco Kraft ouro 80 gramas formato 240mm x 340mm caixa com 100 unidades	FILIMAIL	15,00	Caixa	59,43	59,40	891,00
40	TESOURA MULTIUSO - Especificação: tesoura multiuso de inox clássico 8 polegadas com cabo em plástico, altura:20,32cm.	BRW	5,00	Unidade	11,42	11,39	56,95
VALOR TOTAL							26.288,76

Homologado para WM SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 48.947.008/0001-96, pelo melhor valor de R\$ 26.288,76 (vinte e seis mil, duzentos e oitenta e oito reais e setenta e seis centavos), em 28/03/2025.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
CANINDÉ
O TRABALHO DÁ TRAZÉDORAS

assinado eletronicamente
Maykon Felipe Brito Da Silva
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

